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            	2020 m. kovo 6-8 d. Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo vyks trys tarptautinės šunų parodos! Kviečiame dalyvius registruotis. 
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		 					TOP ŠUNYS 2019...

                            
 
Sveikiname – garbanotasis bišonas TAURO MISOKO tapo gražiausiu 2019 metų Lietuvos šunimi!
 
 Lietuvos kinologai visus metu...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lietuvos šunų čempionų čempionatas 2020...

                            
 
Lietuvos kinologų draugija kviečia šunų mylėtojus į tradicinį gražiausių mūsų šalies šunų čempionatą, kuris vyks sausio 11 d. „...
                        
	
				
				
 
                
		 					Veislinių šunų šėrimo ypatumai...

                            
 
Sausio 22 d. LKD Mokymo centre Visorių g. 8, Vilnius, vyks seminaras „Veislinių šunų šėrimo ypatumai”.
 

Seminaras ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Seminaras „Funkcinė šunų anatomija“...

                            
 
Lietuvos britų aviganių savininkų klubas 2020 metus pradeda kvietimu į dar vieną Nataljos Skalin seminarą „Funkcinė šunų anatom...
                        
	
				
				
 
                
		 					TOP 2019: pasitikslinkime dalyvius...

                            
 
Lietuvos kinologų draugijos klubai jau pateikė duomenis šunų, pretenduojančių tapti 2019 m. Lietuvos TOP šunimis.
 

Sveik...
                        
	
				
				
 
                
		 					TOP ŠUO 2019: rinkimų tvarka...

                            
 
Įsibėgėja 2019 metų šunų parodų sezonas – vėl kviečiame Lietuvos kinologus su savo augintiniais dalyvauti parodose Lietuvoje be...
                        
	
				
				
 
                
		 					Pirmosios įskaitinės freestyle varžybos ...

                            
 
Gruodžio 21 dieną tarptautinės šunų parodos metu Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo įvyko Canine freestyle Lt...
                        
	
				
				
 
                
		 					Gruodžio pabaiga – tarptautinėse šunų pa...

                            
 
Viskas! Sezonas baigtas! Iki kitų metų, iki naujojo šunų parodų sezono.
 

Taip atsisveikino šunų mylėtojai, gruodžio 22-o...
                        
	
				
				
 
                
		 					5 TAIP = atsakingas šeimininkas...

                            
 
Artėjant didžiosioms metų šventėms nepamiršk apie savo augintinio gerovę, saugumą ir sveikatą. Šia proga atsakyk į paprastus kl...
                        
	
				
				
 
                
		 					Šunų vedliai parodose: kas jie tokie?...

                            
 
 
Vilnietė Goda Šulcaitė kinologija susidomėjo vaikystėje. Nors, kaip pati sako, per „vėlai“ – tuomet jai buvo 13 metų ir teko ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Turėti viziją, kokią šunų veislę paliksi...

                            
 
Įgyti žinių bei naujos patirties jaunimas, jei tik gali, važiuoja į užsienį. Ir jaunieji kinologai čia ne išimtis. Taip pat pas...
                        
	
				
				
 
                
		 					Vilniečiams – „Atsakingo šeimininko akad...

                            
 
Lapkričio 26-ąją po darbo dienos ištuštėjusios Vilniaus savivaldybės fojė šurmuliavo šunų mylėtojai.
 

Gavę „Atsakingo še...
                        
	
				
				
 
                
		 					Mantrailing‘as neįmanomas be komandinio ...

                            
 
 
Nieko nenustebinsi pasakęs, kad šunų uoslė unikali, ir vilnietė Aistė Matiukaitė šiam teiginiui tikrai pritartų, tačiau su ja...
                        
	
				
				
 
                
		 					Ar veikia naujasis gyvūnų augintinių „ko...

                            
 
„Dėl gyvūnų augintinių kontrolės užtikrinimo“ – taip skamba naujasis Muitinės departamento potvarkis. Sutikite, žodis kontrolė ...
                        
	
				
				
 
                
		 					GGD 2019, arba terjerės Nikol iššūkis...

                            
 
„Labai džiaugiuosi šia pergale. Vadinu ją Nikol iššūkiu borderkoliams, australų, belgų aviganiams“, – sakė Pasaulinės gyvūnų gl...
                        
	
				
				
 
                
		 					Obedience: daugiau nei sportas...

                            
 
Spalio 5-ąją, kai gyvūnų mylėtojai minės Pasaulinę gyvūnų globos dieną, vilniečiai ir sostinės svečiai rinksis į Vingio parką, ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Akademinis šuo: skamba neįprastai!...

                            
 
Samojedo Džerio ir vokiečių aviganio Brendžio šeimininkė Miglė Pilvelytė yra Vilniaus kolegijos Menų ir kūrybinių technologijų ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lėkščiasvydis tampa vis populiaresnis...

                            
 
Spalio 5-ąją užsukę į sostinės Vingio parką, liksite sužavėti šunų sporto varžybų, įvairiausių veiklų su gyvūnais augintiniais....
                        
	
				
				
 
                
		 					Tarptautinė konferencija „Veisliniai šun...

                            
 
Jaukioje konferencijų salėje visai dienai jau ketvirtą kartą Lietuvos kinologų draugijos iniciatyva susitiko įvairių šalių bei ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Tik nuo mūsų priklauso, kokia išliks myl...

                            
 
„Norėtume aplankyti savo šuniuką“, – tokius žodžius iš būsimų šuniukų šeimininkų jau ne kartą girdėjo samojedų veisėja Dalia Mi...
                        
	
				
				
 
                
		 					Kodėl vis dar būtina skiepyti nuo pasiut...

                            
 
Įsibėgėjus atostogų sezonui, vis daugiau žmonių keliauja į užsienį su savo gyvūnais augintiniais. Valstybinė maisto ir veterina...
                        
	
				
				
 
                
		 					LKD iniciatyva įsteigta nauja FCI komisi...

                            
 
Balandžio 28-29 d., prieš prasidedant Pasaulinei šunų parodai, Šanchajuje (Kinija) įvyko Tarptautinės kinologų federacijos (FCI...
                        
	
				
				
 
                
		 					ŠUNS DIENA LT kviečia į svečius!...

                            
 
Nuo šiandien, 2019 m. balandžio 24-osios, šunų mylėtojus kviečiame užsukti į dar vieną Lietuvos kinologų draugijos tinklapį!

Š...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lietuvos kinologų draugija yra FCI narė...

                            
 
Šunų parodose, šuniukų kilmės bei kitokiuose kinologų organizacijų dokumentuose matyti du logotipai bei santrumpos: LKD ir FCI....
                        
	
				
				
 
                
		 					Šunų gerovės konferencija: valstybė stip...

                            
 
Pasaulinės gyvūnų globos, arba šv. Pranciškaus dienos proga, Lietuvos kinologų draugija spalio 5 d. organizavo Šunų gerovės kon...
                        
	
				
				
 
                
		 					Tikrai veislinis! Tik be kilmės dokument...

                            
 
Panagrinėkime keletą priežasčių, dėl kurių pasaulį išvysta „veisliniai“ šuneliai be kilmės dokumentų. Ir kas dėl to kaltas? O g...
                        
	
				
				
 
                
		 					Genetinio profilio (DNR) tyrimai...

                            
 
Nuo 2018 m. sausio 1 d. visiems kergiamiems LKD klubų narių šunims (patinams ir kalėms) turi būti atliktas genetinio profilio (...
                        
	
				
				
 
                
		 					Geltonas kaspinas: gerbiame gyvūno teise...

                            
 
Atėjus šiltajam metų laikui, vis dažniau su savo augintiniais išsiruošiame į gamtą, ilgiau vaikštinėjame miestų gatvėmis, susit...
                        
	
				
				
 
                
		 					C.I.B. arba C.I.E. titulų forminimas...

                            
 
Informacija norintiems įforminti tarptautinio čempiono titulą (C.I.B. arba C.I.E).
 
• Kaip įforminti tarptautinio čempion...
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            	Su 14-uoju gimtadieniu, Brendi!
									
				
 
Šeimininkai jį vadina Gudrologu, Komposteriu ir labai švelniai – Senoliu. O iš tiesų jis yra Brendis. Prancūzų buldogas Etual Flambe Brandy. Visai neseniai Brendis sudalyvavo Lietuvos prancūzų ir mopsų mylėtojų klubo organizuotame konkurse ir laimėjo seniausio prancūzų buldogo titulą.

 



Vasario 16-ąją, Lietuvos Nepriklausomybės dieną gimęs prancūzų buldogas Brendis šieemt šventė savo 14-ąjį gimtadienį.

„Amžiumi jis senolis, o šeimynine padėtimi netgi proproprosenelis. Prancūzų buldogų gyvenimo trukmė 10-14 metų, bet vidutiniškai jie gyvena 10 metų. Džiaugiamės, bet tuo pačiu ir liūdime dėl Brendžio laimėto titulo, – sako šuns šeimininkė Rida Ruzgienė. – Kai išsiunčiau jo dokumentus Lietuvos prancūzų buldogų ir mopsų mylėtojų klubo inicijuotam konkursui, maniau, bus senesnių už jį. Neatsirado. Turėtume džiaugtis, bet spaudžia širdį galvojant apie jo amžių – tai reiškia, kad labai nebedaug, o gal tragiškai mažai mums liko laiko būti kartu…“

Kalbant apie prancūzų buldogus, mopsus bei kitus „brachicefalus“, bemaž visuomet iškyla šių šunų sveikatos tema. Užbėgdama tokioms diskusijoms už akių, Rida pabrėžia, jog šių šunų veisimas reikalauja daug žinių, griežtos veisiamų šunų atrankos, ko paprastai šunų „daugintojai“ nedaro ir todėl vietoj linksmo ir sveiko šuns žmonės įsigyja ligų maišelį. Jau 13 metų ji veisia prancūzų buldogus ir yra įsitikinusi: tam, kad šuo nugyventų ilgą, visavertį gyvenimą, reikia, kad jis būtų genetiškai sveikas, tinkamai ir atsakingai auginams, prižiūrimas, o svarbiausia, kad šeimininkas turėtų pakankamai žinių apie veislės specifiką.

Brendis gimė Nižnij Novgorode, Rusijoje. Atidundėjo traukiniu į Lietuvą būdamas 4 mėnesių šuniukas. Tai buvo pirmasis balto kailio su smėlinėmis dėmėmis prancūzų buldogas Lietuvoje. Užaugo įspūdingas šuo. Savo dydžiu, charakteriu, asmenybe – daug kuo įspūdingas.

Tai šuo, kuris visai „nesibučiuoja“ su žmonėmis. Sulaukti lyžtelėjimo per nosies galiuką – šventė, tačiau buldogiukas turi silpnybę žmogaus ausims.

„Tik pritupi prie jo pasidžiaugti, o jis iškart stiebiasi prie ausų ir švelniai, o kartais ne visai švelniai – krimst! Va kodėl davėm Komposterio pravardę“,– meile persmelktame laiške rašo Brendžio šeimininkė. Laiškas išties jautrus ir labai ilgas, čia cituojame tik keletą jo ištraukų.

Per savo gyvenimą Brendis sugriovė ne vieną mitą apie buldogus. Ir ne vien pastaruoju metu eskaluojamus mitus dėl šių šunų sveikatos ar gyvenimo kokybės. Brendis sugriovė įsitikinimą, kad vyresnį šunį beviltiška ar net neverta dresuoti.

„Jaunystėje Brendis neragavo jokių mokslų, na, žinojo tik elgesio šunų parodose taisykles. Ir štai vieną dieną perskaičiau apie klikerius, – prisimena Brendžio šeimininkė. – Labai susidomėjau, susiradau internete straipsnių ir užsiėmėm. Netikėkit, kad dresuoti galima tik jaunus šunis. Šešerių metų Brendis puikiai pasidavė mokslams!“. 

Šis šuo paneigė ir įsitikinimą, kad su buldogais sudėtinga keliauti, o ypač vasarą. Netikite? Tai pakeliaukit su Brendžiu virtualiai po Tatrų kalnus.

„Užteko kelių kartų miške užkelti jį ant kelmo, liepti ramiai patupėti, kai šis greit suprato, ko mes norime. Vėliau tik pirštu parodydavau į kelmą, rąstą, kupstą, suolą – pats užšokdavo ir sustingdavo pozuodamas. Krūtinė išpūsta, galva pakelta: miškų karalius, namų karalius, lovos karalius!“,– pasakoja Rida.

Laiško pabaigoje Brendžio šeimininkė labai atvira: „Taip norisi jo paprašyti: gyvenk, kiek gali, bet nesikankink. Išeik ramiai, kai ateis laikas, nes vis vien tu liksi gyvas mūsų širdyse…“.

Nors vėluodami, bet sveikiname ir mes: su 14-uoju gimtadieniu, Brendi!

Ir tuo pačiu kreipiamės į kitus šunų mylėtojų klubus: „patiražuokit“ šią gražią iniciatyvą. Jūsų šunys tikrai to nusipelnė!

Veislyno „Triumfo arka“ nuotraukos

            

            
                        
        
 
        
        
        	
		    	



    		    



        		



	        	



	    	    



				
 Powered by Max Banner Ads 

 Powered by Max Banner Ads 

                

            
 
            
             
		    	



    		    



        		



	        	



	    	    


				
				Poll|Apklausa

	
		

		Ar visuomenė jau yra tolerantiškesnė šunims?
	 Taip.
	 Ne.
	 Tik šiek tiek.


Rezultatai


	



 Loading ...

				

        	
  
        

    
 

	
    	



        



        



        



        




                Lietuvos kinologų draugija © Visos teisės saugomos  |  Sprendimas - Punkcakes / E-Projects © 2010  |  D. Papinigienės pieš.
        	
 
            
    
 
    
	
    



    
